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Pressemeddelelse

Københavns klimaplan vedtaget

En samlet Borgerrepræsentation vedtog torsdag d. 27. august verdens mest ambitiøse plan for klimaet - Københavns Kommunes klimaplan ”CO2-neutral i 2025”. 
Planen udpeger 50 konkrete indsatser og initiativer, der tilsammen skal gøre København til verdens første CO2-neutrale hovedstad i 2025. 

”København har nu en samlet plan for, hvordan vi som by handler imod klimaforandringerne. Det er en plan, der helt konkret fortæller os, hvordan vi kan ændreadfærd og vaner både som by og som privatperson. Det er en ambitiøs plan for, hvordan vores by bliver endnu bedre at bo i. Københavns klimaplan viser, at klimaudfordringer ikke behøver begrænse byen, men kan give nye muligheder. Lommeparker kan fx optage regnvand, el- og brintbiler kan være med til at nedbringe luftforureningen og vindmøller kan på sigt give økonomisk gevinst”, udtaler Teknik- og miljøborgmester Klaus Bondam.    
Mange af initiativerne i planen vil udover at reducere CO2 også være med til at skabe en renere by med mindre partikelforurening, et bedre indeklima i kommunens institutioner, en by der har flere grønne områder og grønne tage, en by som er lettere at komme omkring i -kort sagt en by, som er bedre at bo og leve i for københavnerne.

Borgerne er i centrum i klimaplan 
Allerede nu er det muligt at registrere sig som klimakøbenhavner på www.klimakbh.dk og få et gratis besøg af en klimakonsulent. 

”Med klimakonsulenterne tilbyder vi, at en af vores energieksperter kommer hjem og snakker om, hvordan man kan ændre på små ting i sin hverdag, der gør en stor forskel i det lange løb - både i forhold til klimaet og elregningen. Det er bare at bede om et besøg, så kommer vi”, siger Klaus Bondam. 

Indtil videre er der mere end 4000 klimakøbenhavnere og 450 har allerede haft besøg af klimakonsulenterne. 

Fakta om Klimaplanen

Med klimaplanen ønsker Københavns Kommune også at prioritere klimaindsatsen, derfor er der udvalgt 6 projekter, som de første indsatsområder, hvoraf nogle allerede er i gang. 

Vindmøller i København: Kommunen sætter sig i spidsen for et stort vindmølleprojekt. Vindmøllerne skal give borgere og virksomheder mulighed for at købe grøn strøm og skal dække kommunens eget elforbrug. Der er udpeget muligt egnede steder for opførsel af vindmøller bl.a. Kalvebod Syd og Prøvestenen
Biler skal køre på el og brint: Kommunen vil skabe mulighed for at borgerne kan oplade elbiler og tanke brint, og vil selv gå foran med at investere i el- og brintbiler.

Klimarenovering af kommunens bygninger: Kommunens bygninger skal energirenoveres og energibesparende tiltag realiseres.

En ny klimageneration: Pædagoger og lærere skal efteruddannes i klimaundervisning, og uddannes 1.500 klima-ambassadører. Over 10.000 børn skal have mulighed for plante træer i kommunes nye ”klimaskov”

Byggeri skal være laveste energiklasse: Nye bydele skal udvikles bæredygtigt og kommunen vil stille krav om at eget byggeri skal være lavenergiklasse 1.

Lommeparker som åndehuller i byen: Der skal anlægges miniparker over hele byen, som kan optage overskydende regnvand, og være med til at øge de lokale rekreative muligheder for københavnerne.  

Hele klimaplanen kan læses på www.kk.dk/klima 
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